



# KIHNU LEHT

VÄLJAANDJA KIHNU VALLAVALITSUS

jaanuar 2010 nr. 1 (114)

## TÄNA LEHES

Lähipäevadel avatakse jäätee Kihnu tervisekeskus kogub hoogu Virve sünnipäev Vald plaanib rahvamaja remonti Lapsed lõdisevad külmas koolimajas Esimene kihnukeelne Täheke ootab kaastöid Vastlapäeval valmib lumelinn



Foto: Olev Minkelmaa

Hõljuk on tänavu teinud üle 30 reisi.

## Ülemerereisidest nii- ja naapidi

Talv on ikka aeg, mil kihnlaste ja siin töökäijate üheks suureks mureks on, kuidas pääseb mandrile ning saarele tagasi.

Aastad ei ole vennad ja nii on ka tänavune talv eriline. Kuigi miinuskraadid on muljetavaldavad, ei luba enne külmaperioodi algust mahasadanud lumi merejääll nii palju paksust koguda, et korralik jäätee mandrile viiks.

Eelmise nädala eriti käre pakane tegi siiski oma töö ja kui kõik läheb inimeste peas keerlevate plaanide kohaselt, avatakse kesknädalal ametlik meretee.

Kuid missugused plaanid ilmataadil peas keerlevad ja kas need inimeste kavatsustega kokku lähevad, pole ette teada.

Eelmise nädala erakordselt suur veetase-

me langus ja sellele järgnenud kiire tõus võivad jää kalda äärest lahti kergitada ja jääle pääsemise keeruliseks teha.

Jää on piisavalt paksust kogunud. Möödunud reedel ütles Tõstamaa teemeister Leino Blasen Kihnu Lehele, et viimaste möötmiste ajal oli kõige paksem jää 33 ja kõige õhem 23 sentimeetrit ning nädal karmi külma on seda vaid kasvatanud. Blaseni töögraafik näeb ette, et esmaspäeval möödab ta jää veelkord üle, kaks päeva kulub tee mahamärkimisele ja kolmapäeval (3. veebruaril) peaks ametlik jäätee avatud olema. Kui ilmataat oma käe vahele paneb, lükkub avamispäev paari päeva võrra edasi, aga mitte rohkem.

Loe edasi pöördel >>

<<Algus pöördel

Sellist jääteed, nagu tänavune, pole varem Kihnus olnud - mõlemad pool on valvuriputka ja auto kaalutakse enne jäälelubamist üle.

Nii loodetakse vältida, et liialt rasked autod teed katki ei söidaks. Blasen rääkis, et esialgu kehtestatakse 2 tonni piirang ja kui jää paksemaks läheb, võivad ka autod raskemaks minna - kuni selleni, et piirangud kaotatakse üldse, nagu oli näiteks 1997. aastal.

Jäätee on avatud valgel ajal, esialgu kella viieni õhtul, aga niipea kui õhtud valgemaks lähevad, pikendatakse seda aega kella kuueni. „Õhtul sõidan tee läbi ja panen tõkkepuu ette ja need, kes pärast seda sõita tahavad, nende eest mina ei vastuta,“ lausus teemeister.

Jäätee olemasolust hoolimata jätkab sõitu lennuk, kuigi korraliku mereteel korral reisijate arv kindlasti väheneb.

Õhuvärvavas on tihe liiklus

Siiani on olnud lennukile hea aasta. Pärnu maakonna transpordinõunik Avo Rahu on ülimalt optimistlik ja rahul selle aasta transpordist rääkides.



Fotod: Olev Mihkelmaa

Lennuk tegi jõuludest aasta lõpuni 31 reisi ja jaanuaris tuleb ka plaanitud 84 reisi täis.

„Sel aastal on suur reisimine käinud, samuti on palju kaupa veetud,“ lausus ta.

Jaanuari teine nädal oli nutusem, sest udu tõmbas lennureisidele teisipäevast reedeni kriipsu peale. Õnneks oli hõljuk varnast võtta. Paraku jäi samasse nädalasse juhtum, mil hõljuk keset merd kütuse külmumise tõttu seisma jäi reisijad pidid jalgsi Munalaiu poole vantsima.

Juhtumist kirjutas Pärnu Postimees ja see andis võimaluse öelatel netikommentaatoritel sappi pritsida. Nagu ikka, võtavad sõna need, kes asjast midagi ei tea.

Üheks vähestest tõestest kommentaaridest oli 4. klassi Merilini: „Mina olin ka selle hõljuki peal, jala pidi tulema“.

Hõljuk sai samal päeval töökorda ning kõige kurvem kogu loo juures oligi see, et külma ilmaga merelejäädud inimeste seas oli kaks last.

Avo Rahu hinnangul on reisijad tänavuse lennuliikluse-

ga rahul, sest temani jõudsid Kihnu inimeste tänusõnad. Tema tööpraktikas on see ainulaadne, sest tavaliselt haaravad inimesed telefonitoru, pastaka või avavad meilboksi siis, kui midagi halvasti on.

Rahu ise jagab kiidusõnu veelgi ohtramalt – neid saab lende korraldav firma Avies, lendurid ning eriti Kihnu lennujaamas töötavad Helje ja Eveli või „Kihnu daamid“, nagu transpordinõunik ennast väljendab.

„Nad vastavad telefonile alati naeratava suuga ja se-



Toimetus

Toimetaja Anu Saare tel 514 5223  
 Kujundaja Pille Paalam  
 Väljaandja Kihnu Vallavalitsus  
 Trükikoda Hansaprint  
 Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õnnitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@gmail.com, anu.saare@mail.ee ja kihnu@parnumaa.ee, samuti võib need tuua Kihnu vallavalitsusse.



da on nii meeldiv kuulda, omal ka alati tuju tõuseb“ rääkis ta.

Rahu sõnul on hea lahen- dus, et Kihnu lennujaama ülesandeks jäid lendude bro- neerimine ja ka taksobussi tellimine lennujaama ja Mu- nalaiu vahet, kui lennukit hõljuk asendab.

„Nad (Helje ja Eveli toim.) võtavad seda tööd tõsiselt

ning ma alati tean, mis toi- mub,“ ütles ta.

Tõepoolest, iganädalase reisijana jääb mul üle Avo Rahuga nõustuda. Sel udu- sel nädalal oli transport Kih- nu ja Munalaiu vahel hästi organiseeritud.

Isegi rahadega on masuajst hoolimata hästi, räägib Ra- hu. Riik on eraldanud 10,6 miljonit krooni ja sellest jät-

kub lennuki, laeva ja hõlju- ki jaoks.

„Eelmisel aastal jäi meil len- nureisidest veidi üle ja raha- ga tuleme igal juhul välja,“ kinnitas Rahu.

Alates veebruarist liigub õhtune lennuk Pärnust pool tundi hiljem - Pärnust kell 15.30 ja Kihnust kell 16.00

Anu Saare

## Vau! Kihnukeelne Täheke!

◆ SA Kihnu Kultuuriruum ja ajakirja Täheke peatoime- taja Ilona Martson soovivad kokku panna esimese kihnu- keelse Täheke.

Kihnu Kultuuriruumi juht Mare Mätas selgitas, et Tä- hekeses võiksid ilmuda nii õpilaste kui täiskasvanute kihnukeelsed jutud ning luu- letused.

Mõned lood plaanitakse avaldada nn. tõlkelugude- na – see tähendab, et tun- tud kirjanike või luuletajate lood pannakse ümber kihnu keelde.

Millal kihnukeelne Täheke ilmub, on praegu raske öel- da, enne on vaja jutud- sal- mid kokku saada.

Igal juhul oleks Kihnu las- te ja täiskasvanute juttude avaldamine populaarses las- teajakirjas erakordne sünd- mus ja loodetavasti ärgitab see paljusid sulge või arvuti- hiirt haarama.

„Kirjutada võivad kõik, kel- lel selleks jumalikkude andi ja soovi on,“ kutsus Mare ja palub Kihnu kooli keeleõpe- tajate ja algklassiõpetajate abi laste julgustamisel ning juhendamisel.

Kihnu Leht

## Kuidas massakas Kihnus käis

Sel udusel nädalal plaanis fotograaf Olev Mihkelmaa Kihnu sõita sooviga te- ha pilte veebruarikuus Tallinnas avatava näituse jaoks.

Pärnu lennujaamas selgus, et udu tõu- seb ja lennuk sõita ei saa, mõne aja pä- rast viis taksobuss reisijad Munalaidu, kuid kohapeal ilmses, et rivist väljas on ka hõljuk. Pärnusse tagasi Mihkelmaa ei sõitnud ja jäi koos Kihnu meestega sada- masse ootele.

Olev: „Siis hakkas Tõnu Paul ässitama, et mingi me jalgsi, küll jää kannab ja sel- le vahtimise peale oleks me juba ammu kohal olnud. Sadamatädi kiitis ka veel tak- ka. Kihnu mehed (kui targemad) jäid kaht- lema, aga mina mõtlesin, et kui juba pla- ni sai võetud, siis tagasi ka ei lähe, küllap see jää mind ikka kannab.

Hakkasingi heljuki jälgi pidi minema. Sain natuke minna, kui viskas sellise udu peale, et nägin umbes 10 meetri kaugu- sele. Kena jälg oli aga ees ja kindel soov mööda seda Kihnu saada. Viskasin päris kena tempoga Kakra otsast mööda.

Vahepeal oli heljuk ellu ärganud ja sõitis mulle vastu. Tüki aja pärast ilmus ka bu-



raan nähtavale. Kodu Arno vedas Kihnu mehi ning viskas nad minu juures maha. Hakkasime koos minema, Arno jäi maha aga lõpuks tuli ikka järele ja viskas mehi edasi (tegelikult autoni, mille mehed ku- hugi vastu olid kamandanud), tuli siis ta- gasi ning tassis ka mind ära. Nii ma Kih- nu sain.

Järgmisel päeval oli vaja tagasi saada. Lennujaamas oli telefon „punane“ - len- nuk ei sõitnud ning nii liikusin *heljuki* pea- le. Sellega saime liikuma, aga rada oli li- bedaks läinud, et käisime korraks roosti- kus, aga ühisel jõul saime välja ja sõitsi- me kenasti mandrile.“

## Küünlapäev muuseumis

◆ Küünlapäeval (2. veeb- ruaril) kell 14 korraldavad Kihnu muuseum ja Kihnu Kultuuri Instituut muuseu- mis küünlapäeva tähistam- ise.

Tõstamaa muuseumi juha- taja Liina Kääri eestvedami- sel toimub purje- ja auru lae- vade näituse avamine.

Pärnumaa kaunitest rahva- riieidest ning kihnu riieid ki- revatest muustritest räägib Marvi Volmer. Tema ettakan- net ilmestavad elavad näi- det rahvariieid ajaloo- ning omavahelistest seostest.

Mark Soosaare ettekanne koos slaidiprogrammiga on teemal „Kaheksakand ehk muhu ماند kui ülemaailm- se õnne sümbol“.

Ettekannetele vahelduseks on muusikalised ja sõnali- sed vahepalad.

Kihnu Leht

# Virve kostitas külalisi



Peo tõmbas käima Järsumäe Pereansambel.



Naisansambel tervitas Virvet Lohu An



Pidulisi tantsutasid Manõja Poisid.



Virve õnnitlemiseks pika  
pani rahvamaja saali kõ

Õhtu nael oli saladuslik  
ooperiprimadonna.



Pidu oli hoogne ja pillimäng ning tants kestsid hommikuni!



Fotod: Maria Michelson

Pillimehi oli igast ilmakaarest.

# Vald plaanib rahvamaja remonti ja teedehitust

Tänavu kuulub Kihnu vallavalitsususe plaanidesse kahe rahamajaka ettevõtmise alustamine - rahvamaja remont ja suurem teedehitus.

Vallakassas nii suurte projektide elluviimiseks mõistagi raha ei ole, seepärast loodetakse abi Kihnu regionaalprogrammist.

Plaanide järgi kulub tänavune aasta rahataotlusteks, projekteerimiseks ja ehituse ettevalmistuseks ning reaalseks ehitamiseks läheb järgmisel, 2011. aastal.

Vallavanem Ingvar Saare selgitas Kihnu Lehele rahvamaja remondist rääkides, et kavandatavate tööde hulka kuulub katuse rekonstrueerimine, ventilatsiooni paigaldamine ja hoone maa-küttele üleviimine, et elektrikulusid kokku hoida. Vallavanema hinnangul peaks maaküte andma kokkuhoidu praegusest küttekulust kaks kolmandikku.

## Kihnu kruusateede asfalteerimisega on vallavanemal grandioossed plaanid.

Ta tõi võrdluseks, et maa-küttele oleva muuseumi kütete eest tasuti detsembris 4000 krooni, aga rahvamaja neelas 24 000 kroonise kütetarve, kuid sellest hoolimata on seal ikka külm. Tõepoolest, külmal jaanuaripäeval ei tundu vallavanema kabinetis mantliga sugugi palav.

Saare sõnul taotleb vald Kihnu regionaalprogrammist 1,6 miljonit krooni, millele lisab kohustusliku 15protsendilise omaosalu-



se. Praeguseks on asjad niikaugel, et välja on kuulutatud projekteerimise hange, mille tähtaeg on 25. veebruaril.

Seejärel saab projekteerimise tellimuseks esitada taotluse EAS-ile ning rahastamisotsus saabub märtsikuus. Vallavanema sõnul on saab aprillis projekteerijaga lepingu ära sõlmida ning projekteerimine kestab paar kuud.

Suvekuudesse peaks jääme ehitushanke korraldamine, sügiseks on ehitaja teada, samuti ehituse maksumus samuti ning saab regionaalprogrammi esitada rahataotlus ehituse alustamiseks.

„Kõige parema tahtmise juures me sel aastal ehitama hakata ei jõua, kuigi esialgu selline soov oli,“ lausus Saare.

Kihnu kruusateede asfalteerimisega on vallavanemal grandioossed plaanid. Veebruaris toimuvasse Kihnu regionaalprogrammi nõukogusse kavatseb ta minna kindla plaaniga esitada taotlus 1,5 miljoni kroo-

ni saamiseks.

Siingi peab vald panema juurde 15protsendilise omaosaluse, mis teeb kokku 1,7 miljonit krooni teedehituseks.

„See on väga suur raha ja sellest jätkub väga pika tee ehituseks,“ möönis ta. Plaanitud kilomeetrite arvu ta esialgu ajalehes välja öelda ei taha, lausudes, et viis kilomeetrit peaks järgmisel aastal uue asfaltkatte saama küll.

„Tahame ehitada koos Pärnu teedevalitsusega, kes on andnud lootust, et ka nemad tulevad siia 2011. aastal mustkatet panema,“ ütles ta.

Kuigi Kihnu regionaalprogramm lõpetab sellel aastal oma tegevuse, on tänavused toetused veel jagamata ning vallavanem on optimistlik nii rahvamaja remondi kui teedehituse õnnestumises.

Rahaasjad peab korda ajama sellel aastal, kuid projektide elluviimine võib jätkuda järgmistel aastatel.

Anu Saare



neli kirjutatud lauluga.



a teekonna ette võtnud setode laulama.



# Külm koolimaja paneb lapsed lõdisema

Kui Kihnu koolimajas pole varemgi talvekuudel soojusega priisata olnud, siis tänavused pakaselised ilmad on kooli päris maha jahutanud.

Kõige külmem on suures saalis ja fuajees, kus lapsed vahetundide ajal radiaatorite juurde kogunevad, et veidigi sooja saada. Kõhe on ka osades klassiruumides, näiteks eelmisel nädalal oli loodusainete klassis kuus plusskraadi ning koolitunde seal pidada ei saanud.

Seevastu eesti keele klassis on sooja piisavalt ning radiaatoreid täisvõimsusel hoida pole vajagi - siis hakkab palav. See oli ka ainuke koht, kus Kihnu koolimajas eelmisel nädalal sõna „palav“ kuulda võis. Imelikul kombel on üks külmemaid kohti ka söökla.

**Vallavanem Ingvar Saare, mis ette võtta?**

Tõepoolest, kuigi detsembris oli koolimaja küttekulu 25 tuhat krooni, on koolimaja ikkagi külm (jaanuari küttearvet polnud lehe trükkimise ajal veel teada). Koolimaja ehitati praagilt, lasteaia renoveerimise ajal oli näha, et seinad on seest tühjad ning sellepärast peamegi ülisuuri küttearveid maksma, aga sooja ikka ei ole.

**Targem oleks uus ehitada - lasteaial on kitsas ning õpperuume ei jätku.**

Tahame tellida tasuvuse analüüsi, et teada saada, mida oleks mõistlik koolimajaga ette võtta - kas on mõtet vana maja renoveerida või oleks parem uus ehitada,



ning missugused oleksid mõlemal juhul majanduskulud.

Mina arvan, et targem oleks uus ehitada, sest majas pole piisavalt ruumi: seal pole majandusruume, lasteaial on kitsas ning õpperuume ei jätku. Kuna spordisaaliks ehitatud saal on kõrge, kandub soojus üles lae alla, kuid madalamaks seda ehitada ei saa, sest siis jääks alles kubitik, kus poleks valgust ega meeldivat õpikeskonda.

**Mis väljavaated on on uue koolimaja ehitamiseks?**

KOIT kava nimekirjas oleme viie avaliku funktsiooni täitva hoone nimekirjas, mis joone alla jäid ning raha ei saanud. Raha saamiseks on lootust alles 2012. aastal, kuid ehitatavatel objektidel raha üle jääb.

Meie probleem on aga selles, et maja on liiga uus, seda on remonditud 1997. aastal ja 2006. aastel tehti lasteaia ümberehitus.

Nii et suuri lootusi raha saamiseks ei ole.

Anu Saare

## Aasta oodatumad pühad - külmapühad

◆ Paljud koolilapsed pidasid eelmisel nädalal kahel päeval külmapühi, sest pakane ja tuul andsid kokku sellise temperatuuri, et sotsiaalministri määruse järgi võisid lapsed koju jääda. Kui aga vanamad nad kooli saatsid, oli kooli kohus neile tundi anda.

„Külmapühad on talve kõige oodatumad pühad Kihnu koolis,“ kirjutab üks vähestest koolitunud lastest oma kirjandis. Nojah, jõuluden on nii palju aega, et lapsed saavad vaid külmale lootata.

Oma kooliajast mäletan samuti, et külmapühad olid tõesti väga oodatud, muidugi ainult siis, kui sai kodus olla. Päris õigeid „pühi“ koolis siiski pidada ei saanud, sest osa lapsi oli kooli tulnud ja teisel külmapühahal oli igas klassis mõni õpilane.

Koolisaadetud lapsed olid tujutud ja isegi mitte sellepärast, et nemad peavad koolis olema, vaid pigem seetõttu, et teised saavad kodus olla.

Mitmed tundsid huvi, kas külmapühale jäänud kaaslasted peavad tunni järele tegema või saavad nad „põhjusteta puudumise“. Ega selline poolik variant olnud meeltmööda ka õpetajatele, sest ainet ju edasi võtta ei saanud, kuigi mõnele lapsele kulus järelaitamistund marjaks ära.

Mitmed lapsevanemad tunnistasid, et ei jätnud lapsi koju mitte tuulekülma pärast, vaid seepärast, et koolimaja oli külm.

Anu Saare

# Kihnu naised hakkavad vöökudumist õppima

**M**öödunud neljapäeval kogunesid Kihnu naised ümber Kuraga Õie, kes oli Kihnu muuseumis oma poolelioleva vöö üles sättinud, et oma oskust teistele õpetama hakata.

Õie on üks väheseid naisi, kes seda peent kunsti oskab. Rahvamajja tulnud naised arvasid, et Kihnus on oskajaid kõige enam 15, aga kõik nad ei võta enam seda rasket näputööd ette. Õie rääkis, et kihnu vöö kudumine võtab aega ning pikalt ühe koha peal paigalistumine hakkab silmade ja selja peale. Müügiks ta vöötegemist ette ei võtaks, mõne muu näputööga on palju hõlpsam raha teenida. „Kihnu naistele ei taha ma juba sellepärast müüa, et võibolla pole nii korralikult tehtud,“ jääb ta tagasihoidlikuks.

Kihnu vöö tegemise oskused hääbusid nõukogude ajal, sest oli aeg, mil rahvariided ei olnud moes ja näputööd tehti vähem.

Naised rääkisid, et kuuekümneaastaste põlvkonnas on vähe vöökudujaid, kuid need oskused ära õppinud



paljud nooremad naised, nagu Annika ja Veronika ja kõige noorematest Maarja.

Esimesele kokkusaamisele tuli alla kümne naise, kõik kindla plaaniga peenike käsitööoskus selgeks saada. Õie rääkis materjalidest ja tööva-

henditest ning päris tööks läheb lahti 18. veebruaril. Nii kaua on naistel aega lõnga otsida, sest õiged värvitoonid ei oota kaupluses reas.

Tööks vajalik on ka vöö mõök, mida kõikides peredes pole. Maie jutustas, et

Kihnu muuseumi külalastajad arvavad, et see puidust mõök käib vööle. Matemaatikaõpetaja Katre küsis, kas joonlaud selleks tööks ei sobi. Naised naersid, et ega kõiki asju siis joonlauaga korda ajada saa. Kihnu Leht

## Tähelepanu pensionärid!

**Pensionäri tulumaksuvaba tulu on ka sel aastal maksimaalselt 5250 krooni kuus.**

Tulumaksuseaduse kohaselt on riikliku pensioni maksuvaba tulu 36000 krooni aastas ehk 3 000 krooni kuus. Järelikult see osa pensionist, mis ületab 3000 krooni kuus, kuulub tulumaksutamisele.

Samal ajal on nii töötaval kui ka mittetöötaval pensionäril õigus lisaks ka üldisele maksuvabale tulule, mis on 27000 krooni aastas ehk 2250 krooni kuus. Seega pen-

sionär võib saada maksuvabalt kokku kuni 5250 krooni kuus.

Üldise maksuvaba tulu (2250 kr) arvesse võtmiseks peab mittetöötav pensionär esitama avalduse elukohajärgsele pensioniametile.

Avalduses (blankett on saadaval ka [www.ensib.ee](http://www.ensib.ee)) peab kindlasti olema märgitud avaldaja nimi, isikukood, elukoht ja kuu ning aasta, millest alates soovitakse maksuvaba tulu arvestamist.

Allkirjastatud avalduse võib saata posti teel või ise pensioniametisse kohale viia.

**NB!** Kui mittetöötav pensionär on avalduse pensioniametile juba korra esitanud, siis iga pensionitõusu järel või uue aasta saabudes uut avaldust esitada ei ole vaja.

Töötav pensionär peab valima, kas ta soovib lubatud tulumaksuvaba osa arvestamist töötasult või pensionist ja esitama avalduse vastavalt tööandjale või pensioniametile. Mõlemas kohas seda teha ei saa.

Näiteks: a) kui töötav pensionär on esitanud avalduse tulumaksu vabastamise kohta tööandjale, siis üldist tu-

lumaksuvaba tulu (2250 kr) arvestabki palga maksmisel tööandja.

Kui samal ajal tema pensioni suurus on näiteks 4500 krooni, siis 3000 krooni sellest on maksuvaba ja 1500 kroonilt peetakse kinni tulumaksu 21%;

b) kui töötav pensionär esitab kõnealuse avalduse pensioniametile, siis on tulumaksuvaba kuni 5250-kroonine pension ning tulumaks peetakse kinni tööandja juures kogu töötasult.

**Elve Tonts,**  
Sotsiaalkindlustusameti  
avalike suhete juht

DETSEMBER JA JAANUAR VALLAVOLIKOGUS

◆ Kinnitati 2010. aasta maamaksu-määr ja soodustused;

◆ Helvola Teenuste OÜle kuuluva katastriüksuse koha-aadressiks määrati Helvola, Sääre küla, Kihnu vald;

◆ 5. juulil 2005 kandis Kihnu vallavalitsus OÜ Globetrotten arvele muuseumi renoveerimise ettemaksu summas 200 000 (kakssada tuhat) krooni. OÜ Globetrotten ei ole Kihnu vallavalitsuse poolt 5. juulil 2005 muuseumi renoveerimiseks tasutud ettemaksu (200 000 krooni) ulatuses teostanud ühtegi tööd. Äriregistri andmetel on OÜ Globetrottenile Harju Maakohtu 13.02.2007 kohtuotsusega (tsiviilasja nr 2-06-19351) välja kuulutatud pankrot. OÜ Globetrotten pankrotihaldur Andres Aro kinnitusele pole OÜ-l vara ja seetõttu pole ka neilt täitemenetluses suudetud ühtegi nõuet sisse nõuda ning ka Kihnu Vallavalitsuse 200 000 krooni suurune nõue OÜ Globetrottenile vastu on lootusetu. Seega tunnistati lootusetuks Kihnu Vallavalitsuse raamatupidamises kajastuv nõue Globetrotten OÜ vastu summas 200 000 (kakssada tuhat) krooni ja ot-

sustati see 30. detsembri 2009 seisuga bilansist välja viia.

◆ Muudeti Kihnu vallavolikogu 28. märtsi 2005 otsust nr 7 "Majanduslike huvide deklaratsioonide hoidva komisjoni moodustamine, deklaratsioonide avalikustamine" punkti 1 ja komisjoni esimeheks nimetati Paal Põlluste.

◆ Kinnitati Kihnu valla 2009. aasta III lisaelarve (tutvuda saab kodulehel www.kihnu.ee- avalik teave-eelarve või vallamajas);

◆ Kultuurikomisjoni koosseisu lisati kolm liiget - Luule Aav, Raino Laine ja Mihkel Leas;

◆ Kinnitati vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusesse saajate nimekiri, mille kohaselt Kihnu Majanduse Osahing sai kasutusvaldusesse 27,48 ha vaba põllumajandusmaad.

◆ Oskar Mätasele ja Elisabet Mätasele kuuluva katastriüksuse koha-aadressiks määrati Matumetsa, Rootsiküla küla, Kihnu vald;

◆ Kihnu Kooli loodusainete õpetaja Tiina Loidele anti töösuhte ajaks üürile munitsipaalaluruum asukohaga Uusmaja-2;

◆ Kihnu Kooli matemaatika õpetaja Katre Paabole anti töösuhte ajaks üürile munitsipaalaluruum asukohaga Uusmaja- 2;

◆ Võeti vastu Kihnu valla eelarvest sotsiaaltoetuste taotlemise ja sotsiaalteenuste eest maksmise kord (lisatud Kihnu Lehe vahel);

◆ Kihnu Tervisekeskuse perenaise koormus tõsteti 0,4-lt 0,8-le;

◆ Kihnu vallavolikogu esindajaks Kihnu Kooli hoolekogus valiti Maie Aav;

◆ Kihnu esindajaks kultuuriprogrammi Kihnu Kultuuriruum 2008-2010 programminõukogusse valiti vallavanem Ingvar Saare;

◆ Toimus valla 2010. aasta eelarve esimene lugemine.

SA Erametsakeskus ja IT Koolituskeskuse OÜ kutsub

E-teenustekoolitusele Pärnus 13. veebruaril

2010 SPA Hotell Sõprus, Eha 2



Koolituse orienteeruv kestvus: kell 9.00-17.00

Koolitusel käsitletavat teemat:

- ▶ ID-kaardi ja Mobiil-ID kasutamise õpetus ning kasutusala lühitutvustus;
- ▶ Metsaregistri avaliku veebiteenuse kasutamise õpetus;
- ▶ Maa-ameti X-GIS – kuidas teha kiirpääring maaregistrist;
- ▶ E-metsateatise esitamine eesti.ee riigiportaali kaudu;
- ▶ E-teenuste infosteemi kaudu SA Erametsakeskus toetuse taotluste esitamine.

Õpitu kohapeal praktiseerimiseks on kõigile koolitusel osalejatele tagatud internetiühendusega arvuti kasutamise võimalus.

Koolitusele tuleb kaasa võtta ID-kaart ja PIN koodid.

**Koolitusest osavõtt on kõigile erametsaomanikele tasuta!**

**Osalejate arv on piiratud.**

**Vajalik eelregistreerimine!**

Info ja registreerimine: Evelin Huul  
E-mail: evelin.huul@erametsa.ee,  
tel: 683 6066



**LEADER tegevusgrupp  
MTÜ PÄRNU  
LAHE PARTNERLUSKOGU (PLPK)  
avab taotlusvoorud  
projektitaotluste  
vastuvõtmiseks aastal 2010.**

Taotlusi saavad esitada PLPK piirkonnas tegutsevad mittetulundusühingud, ettevõtjad, sihtasutused, seltsingud või kohalikud omavalitsused vastavalt meetmetele:

**Meede 1** Koostöö, koolitus ja teavitustegevus.

**Meede 2** Külade elukeskonna uuendamine ja arendamine.

**Meede 2a** Noorte kaasamine kogukonna elukeskkonna parendamiseks.

**Meede 3** Ettevõtluse konkurentsivõime tõstmine.

**Meede 3a** Keskkonnasõbraliku turismialase ettevõtluse arendamine.

Täpsem informatsioon strateegia meetmete kohta koduleheküljel [www.plp.ee](http://www.plp.ee)

Projektitaotlusi saab esitada kirjalkult alates 14. jaanuarist 2010 PÄRNU LAHE PARTNERLUSKOGU büroosse Pärnumaa, Audru Ringi 1a, tööpäeval, kell 9.00-16.00.

Taotlusi võetakse vastu jooksvalt 2010 aastal kuni 4 taotlusvooruna. 25. jaanuariks, 15. märtsiks, 17. maiks või 20. septembriks saabunud taotlusi hindab hindamiskomisjon voorude kaupa seni, kuni meetmete eelarvetes vahendeid jagub.

Konsultatsiooni saab küsida meetme spetsialistidelt Marika Kose tel 5 656 1373, Raili Mengel-Sünt tel 521 9722 ja PLPK tegevjuhilt Mercedes Merimaa tel 509 2261.

Taotluse esitamiseks palume aeg eelnevalt broneerida e-posti või telefoni teel.

**Mercedes Merimaa,**  
**Pärnu Lahe Partnerluskogu**  
**tegevjuht**  
**mercedes@plp.ee, tel 509 2261**



## JAANUAR VALLAVALITSUSES

◆ Kuulutati välja lihtmenetlusega riigihange Kihnu Rahvamaja katuse rekonstrueerimise, ventilatsiooni ümberehitamise ja maakütte projekteamistööde peaprojekterija leidmiseks.

◆ MTÜ-le Kihnu Spordiselts eraldati 632 (kuussada kolmkümmend kaks) krooni Kohaliku Omaalgatuse Programmist rahastatud projekti "Spordivarustuse soetamine" omafinantseeringuks.

◆ Kinnitati Kihnu Tervisekeskuse poolt osutatavate teenuste hinnad:

- arvestuse alus: päev = 8 tundi
- ruumide üür massaaži jaoks 200 EEK/ päev
- Juuksur/pediküür/maniküür jne 150 EEK/ päev
- Pesu pesemine
- ilma kuivatusega 30 (kolmkümmend) krooni
- masinatäis (7 kg), kuivatusega 60 (kuuskümmend) krooni masinatäis (7 kg);
- Duši kasutamine
- kuni 20 minutit - 15 (viisteist) krooni;
- Massaaživanni kasutamine kuni 45 minutit- 50 (viiskümmend) krooni.

Toimetulekutoetusesaajatele ja puuetega inimestele on pesu pesemine (s.h koos kuivatusega) ning duši kasutamine tasuta.

◆ Anda Kihnu Kooli direktori kohusetäitja Heido Pärtel'ile anti töösuhete ajaks, so 30. juunini 2010, üürile Uusmaja korter nr 9/1;

◆ MTÜ-le Kihnu Spordiselts eraldati 2 220 (kaks tuhat kakssada kakskümmend) krooni rahvusvahelisest võistlusestõudeergomeetriatel, Alfa 2010, osavõtuks.

◆ Elvi Vesik'ule väljastati ehitusluba puurkaevu ehitamiseks Kuragale Rootsiküla külas.

◆ Rainer Vesik'ule väljastati

projekteerimise tingimused kahe kämpingu tüüpi majakese projekteerimiseks Pihlakale Linaküla külas;

◆ Kinnitati Kihnu Kooli direktori konkursi läbiviimise kord;

◆ Lääne-Eesti Päästeskusele anti viieks aastaks tasuta kasutusse Kihnu Tehnokeskuses asuv 171,23 m<sup>2</sup> pindalaga garaaz;

◆ Kinnitati maamaksu soodustuse saajate nimekiri 2010. aastal. Maamaksu soodustuse saajad on:

**I Pensionäri soodustuse saajaid on:**

Aas, Juhana (Sadama), Aav, Theodor (Noodi), Alas, Elisabet (Aasa), Alas, Melania (Kaasiku), Aleksandrov, Leeni (Maidla), Allikvee, Maria (Koti), Buravkov, Anatoli (Männa), Havik, Leida (Jaani), Jaaksoo, Leida (Sassi), Joala, Leili (Kaevandu), Karjam, Enn (Elupuu, Türrpuu), Karjam, Maria (Karjamaa), Karjam, Rosaali (Mõnu), Kiigajaan, Endel (Ümba), Klaas, Mihkel (Kraavi), Kott, Marika (Lehiste, Lahe), Kuldkepp, Malle (Kõrgemetsa), Köster, Arno (Aaviku), Köster, Asta (Juhma), Köster, August (Tõnni), Köster, Elisabet (Tani), Köster, Erich (Kiusu), Köster, Jaan (Luha), Köster, Maria (Saaru), Köster, Paul (Mäetooma), Köster, Velli (Rahu), Kütt, Lidia (Muru), Laanemets, Maria (Poi, Tammiku), Laanemets, Sulev (Tammiku), Laarents, Alma (Nurme), Laarents, Vilma (Kandi), Laine, Heino (Tõnismäe), Laine, Helju (Tõnismäe), Laos, Maria (Ranniku), Laos, Maria (Mäese), Leas, Elga (Tõnu), Leas, Johannes (Läänemetsa), Leas, Ella (Lohu), Merimaa, Salme (Männiku), Mihhailov, Viktor (Tammela), Männi, Elme (Järve), Mätas, Maria (Võhke), Nazarova, Liisa (Pärna), Niit, Maria (Aia), Oad, Helju (Veske), Oad, Leida (Kalmu), Oad, Mihkel (Lehe), Odintšenko, Maria

(Äpe, Äpe-Mihkli), Pajumaa, Helma (Kiviränga), Pender, Maria (Lõpe), Piisang, Alma (Nurmiku), Uue-Tappu, Ttappu), Randma, Alma (Salu), Saare, Arvo (Mäe, Kirs), Saare, Ella (Palmi), Saare, Jaan (Tälle), Saare, Leili (Leipa), Saare, Theodor (Jaagu), Sepp, August (Ansujaani), Sutt, August (Peetre), Sutt, Elma (Puusepa), Sutt, Leida (Uue-Kallaku), Tapp, Leida (Miku), Tapp, Mihkel (Tällemäe), Täll, Eino (Rüssa), Täll, Elgi (Haavametsa), Türk, Leida (Aava), Türk, Marko-Kaspar (Lähiste), Türk, Mihail (Nuki), Türk, Selma (Maantee), Umb, Anni (Ranna, Paju), Umb, Valdo (Kallase), Uzikova, Ellen Mardi, Mardi-Tamme), Vahkel, Heino (Suigu), Vahkel, Jaan (Kaja), Vahkel, Maria (Poi), Valm, Raivo (Liiva), Vambola, Marta (Õmbluse), Vassiljeva, Helmi (Maruse), Vesik, Alla (Varju), Vesik, August (Naada), Vesik, August (Tungi), Vesik, Eeri (Patsi), Vesik, Elvi (Kuraga), Vesik, Maria (Tiidu), Vesik, Mihkel (Nõlvaku), Vesik, Salme (Nõlvaku), Vidrik, Anna (Pulli Uettoa)

**II Elamu omanikuna soodustuse saajad on:**

Havik, Maire (Uue-Jaani), Köster, Eduard (Koigu), Leas, Raili (Kase), Loob, Eduard (Siilu), Loob, Ellen (Raja), Nazarov, Viktor (Pärnamäe), Oad, Leida (Lehise), Põlluste, Paal (Ruudu), Saare, Aivar (Pajumetsa), Sutt, Gusti (Saarde), Sutt, Mihkel (Põllu), Vesik, Arvo (Mere), Vesik, Ragna (Kurve), Vesik, Rainer (Pihlaka)

◆ Kihnu vallale kuuluva sadama teenindusmaaks määrati 23591 m<sup>2</sup>;

◆ Maire Havik'ule, Maimu Laos'ele, Jutta Sepp'ale ja August Sepp'ale väljastati kasutusluba Lemsi külas Uue-Jaanil puurkaevu kasutamiseks veehaardena;

◆ Kinnitati Maire Havik'ule

poolt esitatud hajaasustuse veeprogrammi aruanne projektile „Pärnu maakond Kihnu vald Lemsi küla Uue-Jaani puurkaevu, Uue-Jaani välisveetorstiku rajamine, puurkaevu elektri maakaabli rajamine“.

◆ Nõustuti 5913 m<sup>2</sup> suuruse maa ostueesõigusega erastamisega Maret Rand'ile koha-aadressiga Kihnu vald, Lemsi küla, Vana-Tapu ja kinnitati erastatava maa maksustamishind;

◆ Muudeti Kihnu Vallavalituse 03.12.2009 korraldust nr 200

◆ Moodustati inventuuri komisjon koosseisus Nele Lilles, komisjoni esimees ja komisjoni liikmed Maire Havik ja Veera Leas.

◆ Tunnistati nurjunuks lihtmenetlusega riigihange Kihnu Rahvamaja katuse rekonstrueerimise, ventilatsiooni ümberehitamise ja maakütte projekteamistööde peaprojekterija leidmiseks, kuna ühtegi pakku must ei esitatud;

◆ Kuulutati uuesti välja lihtmenetlusega riigihange Kihnu Rahvamaja katuse rekonstrueerimise, ventilatsiooni ümberehitamise ja maakütte projekteamistööde peaprojekterija leidmiseks.

**AITÄH  
KOIT LEAS  
JA MEELIS  
LEAS,  
ET AITASITE  
VÄSINUD  
ALFALASED  
KOJU!  
Alfa naiskond**

# Tervisekeskus kogub populaarsust

**K**ahhe kuu eest avatud tervisekeskus muutub Kihnu inimeste jaoks üha populaarsemaks.

Tervisekeskuse juhataja Ene Laine sõnul pole hoone avamisest saadik olnud ainsatki sellist päeva, mil tervisekeskuses poleks olnud ühtegi külastajat ning iga päeva ning nädalaga leiab sinna tee üha rohkem inimesi.

Kõige populaarsem on pesupesemisteenus ning iga päev asendub mõni masinatäis musta pesu puhtaga. Vajaduse korral viib Ene eakamatele inimestele puhta pesu koju kätte.

Kui kahe esimese kuu jooksul said kihnalsed oma pesu tasuta pesta, siis nüüd kehtestas vallavalitsus hinnakirja ja ühe masinatäie ehk 7 kilogrammi pesu eest tuleb maksta 30 krooni ning koos kuivatamisega maksab see 60 krooni. 20minutilise duši all käimise eest tuleb tasuda 15 krooni ja 45 minutit mullivannis sulistamist maksab 50 krooni.

Toimetulekutoetuse saajatele ning puuetega inimestele on kõik need teenused tasuta.

Massaažihuvilisi jagub Tervisekeskuse taastusravikabinet on massaaži päralt ning see ei ole pidevalt kasutuses. Kui massöörid jaanuari keskpaigas viimati Kihnus käisid, oli huvi väga suur ja kuigi esialgu plaaniti

**Majauksed tööpäevadel enam kinni ei ole ning tervisekeskus on avatud iga päev kaheksa tundi.**

tulla kolmeks päevaks, jäädi terveks nädalaks.

„Kliente jätkus hiliste õhtutundideni ja viimane lahkus reedel kell 11,“ rääkis Ene. Lisaks tavalisele massaaži-



Fotod: Helyd Põlluste

Tervisekeskuse juhataja Ene Laine on uue majaga rahul.

le saab proovida ka mee- ja laavakivimasaaži. Massöör Tiia Kiigajaan on Kihnus järgmisel korral aprillis, samal ajal töötab ka maniküürpediküür. Aja saab kirja panna telefonil 520 2390.

Massöör Anu Semjoniva töötab Kihnus iga kahe nädala tagant, kuid ainult klientide olemasolul ja seepärast on vajalik etteregistreerimine telefonil 5 344 3202. Protseduuridele saab end kirja panna ka tervisekeskuse telefonil 446 9707.

Tervisekeskuses on ruume veelgi. Näiteks puhkeruum, kus pärast protseduuri või vannikäiku saab lõõgastuda, et ei peaks kohe õue tormama. Samuti on seal inavualett. Ene Laine sõnul hindasid asjatundjad selle üheks korrektsemaks oma-taoliste seas.

Ene sõnul ei ole tervisekeskuse sisustamine veel lõppenud, palju vajalikku mööblit on puudu. Ühes tühjas ruumis seisab ajatiliselt piljardilaud, mis samuti aktiivset ka-



sutust leiab.

Hambaarsti leidmiseks ei ole praegu parem aeg, kuna tohtrid ei soovi tulla koos aparatuuriga, aga hambaaravimiseks vajalikku tehnikat Kihnu vald praegu osta ei jõua.

Üks tervisekeskuse juhataja soov täitus. Kui seni ei olnud majas tööl perenaist ja Ene pidi majauksed kinni panema, kui sotsiaalametniku

asjatoimetused ta mujale viisid, siis reedel toimunud volikogu istungil otsustati, et arstipunkti perenaise ametikohta suurendati ja ta hakkab tööle ka tervisekeskuses.

Ene ütles, et majauksed tööpäevadel enam kinni ei ole ning tervisekeskus on avatud iga päev kaheksa tundi.

Anu Saare

## Uued trükised ilmunud

◆ SA Kihnu Kultuuriruum on trükist ilmunud 3 trükist:

KIHNU. PROTECTED BY UNESCO; KIHNU. SEA, ISLAND AND PEOPLE ja Niidu Katrini koostatud KIHNU PILLILUGUDE VIHK.

Pillilugude vihk läheb esmajoonel kasutusse kultuuri-ruumi korraldatavates pillilaagrites ning pillitundides. Samas võetakse õppevahendina kasutusele Ingrid Rütli poolt väljaantud Kihnu tantsulugude CD-plaadid, mis on kindlasti abiks pillilaagrite käigus toimuvate igaõhtuste tantsuklubide läbi viimisel.

Kihnu Leht



## Kogu tõde digiretseptist

Mis on digiretsept?

Digiretsept on elektrooniline ravimiretsept, mille arst patsiendile arvutis välja kirjutab. Digiretsepti ei prindita välja, vaid saadetakse arsti arvutist interneti teel otse retseptikeskusesse. Retseptikeskus on retseptide (ravimid, imikutoidud) ja meditsiiniseadmete kaartide väljakirjutamiseks ja töötlemiseks asutatud elektrooniline andmekogu.

Milliseid muudatusi digiretsept kaasa toob?

Digiretsepti tulekuga kaob ära senine roheline retseptiplank. Apteeki ravimit välja ostma minnes ei pea inimesel olema kaasas paberretsepti. Selle asemel peab apteeki minnes kaasa võtma isikut tõendava dokumendi, kus oleks peal pilt ning isikukood, näiteks ID-kaart, juhuluuba või pass. Apteeker leiab retseptikeskusest patsiendi isikukoodi abil hõlpsasti üles kogu talle vajaliku info.

Tulevikus saab arst ana-

loogselt välja kirjutada ka meditsiiniseadme kaarti, näiteks glükomeetri testribade ostmiseks.

Millistest apteekidest on juuba praegu võimalik digiretsepti alusel ravimeid saada?

Digiretsepti alusel väljakirjutatud ravimid saab kätte retseptikeskusega liitunud apteegist. Nende nimekiri ning asukohakaart asuvad digiretsepti kodulehel – [www.haigekassa.ee/digiretsept](http://www.haigekassa.ee/digiretsept).

Retseptikeskusega liitunud arstid ja apteekrid tunneb inimene ära digiretsepti logoga kleebise järgi raviasutuse või apteegi uksele. Tulevikus saab ravimi digiretseptiga kätte igast Eesti apteegist.

Kas ma pean ravimi ostma konkreetsest apteegist?

Kui arst kirjutab välja digiretsepti, saab selle alusel ravimi kohe osta ükskõik millisest süsteemiga liitunud apteegist.

Kuidas digiretseptiga ravimi apteegist kätte saab? Kas endiselt saab kellegi teise jaoks retsepti järgi rohtu osta?

Ravimi väljaostja peab apteekrile esitama enda isikutõendava dokumendi, millel on foto ja isikukood. Isikukoodi alusel leiab apteeker retseptikeskusest üles õige retsepti. Kui Te ostate ravimit kellelegi teisele, peate apteekrile esitama patsiendi isikukoodi ning lisaks enda dokumendi.

Privaatne retsept

Kui arst digiretsepti koostab, on retsept vaikimisi avalik st retsepti saavad välja osta kõik isikud, kes teavad patsiendi isikukoodi. Kui soovite retsepti alusel ainult ise ravimit osta, teavitage sellest oma arsti, kes märgib teie soovi retseptile. Privaatset retsepti saab välja osta ainult patsient ise. Volitatud retsepti saavad välja osta nii patsient ise, kui ka tema poolt volitatud isikud.

Juhul kui retsepte on ootelitu, tuleb teada ka ravimi nime või toimeainet ja ostjal tuleb kindlasti esitada ka isikutõendav dokument ning tema isikukood salvestatakse retseptikeskusesse.

Üleminekuperiood

Alates 1. jaanuarist 2010 kehtestati kahekuuline digiretseptile ülemineku periood. Selle perioodi kestel saab apteek ravimeid väljastada nii paber- kui digiretsepti alusel. Üleminekuperioodi kestel arst ühele ja samale patsiendile korraga enam nii digi- kui paberretsepti kirjutada ei tohi.

Kui saate arstivisiidil roheli-se retseptiplangi, tähendab see, et tegemist ei ole digiretseptiga ja ravimi saab kätte igast Eesti apteegist.

Peale üleminekuperioodi lõppu võib arst erandkorras, näiteks koduvisiitidel, patsiendile välja kirjutada paberretsepti.

Eesti Haigekassa  
Pärnu osakond

# Veebruar sünnipäevalapsed

1. veebruar

Salme Lilles (Tooma) 79

2. veebruar

Theodor Alas (Kaasiku) 65  
Leida Tapp (Tällemäe) 70

3. veebruar

Sulev Laanemets (Tammiku) 71

4. veebruar

Elve Nahkel (Tanili) 50  
Maria Köster (Laose-Mihkli) 82

7. veebruar

Eduard Köster (Järsümäe) 50  
Elvi Vesik (Kuraga) 71

10. veebruar

Theodor Aav (Noodi) 71

22. veebruar

Asta Köster (Juhma) 74

25. veebruar

Liivi Lamend (Liiviku) 60  
Maria Laos (Ranniku) 89

28. veebruar

Jaak Uibu (Uibu) 55

# Õnne!



Hille Ojala ja Vallo Umbi  
perre  
sündis 30. detsembril  
poeg Mikkel.

Ehitame koos lumelinna

Ai- ai, kui tihti peame vastlapäeval ilma lumeta läbi ajama. Seekord see nii ei ole ja Kihnu koolipere võtab vastlapäeval (16. veebruaril) ette suure ehitustöö.

Ehitame lumelinna. Lisaks linnaehitusel askeldavatele õpilastele on appi oodatud ka kõik lapsevanemad, et lumest linn ikka uhkem ja suurem saaks.



Head lapsevanemad, varuge omale vastlapäeval veidi aega ja pange vaim valmis, et koos lastega lumest rõõmu tunda.

## Veebruarikuu rahvamajas



◆ 16. veebruar  
Vastlapäeva  
võistlused

◆ 19. veebruar  
Talverõõmud  
täiskasvanutele

◆ 23. veebruar  
Vabariigi aastapäeva  
aktus



SA Kihnu  
Kultuuriruum  
kuulutab välja  
**STIPENDIUMI-  
KONKURSI  
TRADITSIOONILISE  
KIHNU PULMA  
KORRALDAMISEKS.**

Soovijatel palun anda  
teada hiljalt  
15. veebruariks  
aadressil  
mare.matas@gmail.com  
või telefonil 507 1453.



Alates jaanuarist toimuvad igal

reedel Metsamaal Kihnu kooli

õpilastele ansambliproovid

Kaerametsa Raino juhendamisel.

On võimalik õppida trummimängu  
ja basskitarri.

Ansambliproovid algavad kell 16.

Metsamaa ukсед avab Lepiku Marge.

Pillimängu ja ansamblite koosmängu

harjutamiseks korraldame märtsi

koolivaheajal Metsamaal pillilaagri.